
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 141 del 14-12-201764444

PARTE SECONDA

Atti regionali

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE  6 dicembre 2017, n. 643
Consiglio Sanitario Regionale – nomina componenti assemblea ai sensi dell’art.7 della L.R. n.4/2016.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:

VISTO l’art. 42 della legge regionale 12 maggio 2004, n. 7 “Statuto della regione Puglia”;

PREMESSO che la Legge Regionale n. 4/2016 avente ad oggetto l’istituzione del Consiglio sanitario regionale 
quale organismo tecnico consultivo della Giunta regionale e del Consiglio regionale individua tra le finalità il 
coinvolgimento di tutte quelle figure professionali e tecniche del servizio sanitario regionale, quali interlocu-
tori qualificati, nelle procedure decisionali al fine di contribuire ad assicurare scelte responsabili e consape-
voli di promozione e tutela della salute;

VISTO, in particolare l’art. 7 della medesima legge regionale, che individua la composizione dell’Assemblea, 
Organo del Consiglio ai sensi dell’art.3, e ne dettaglia la composizione;

RICHIAMATA la Decisione n.44 del 27/07/2017 assunta dalla III Commissione consiliare con la quale sono 
stati designati i i componenti dell’assemblea del Consiglio sanitario, come risulta dal processo verbale appro-
vato, agli atti del Gabinetto del Presidente della GR.;

VISTA la D.G.R. n. 24 del 24.01.2017 che approva le “Linee guida per la nomina dei rappresentanti della Regio-
ne in enti, istituzioni, organismi di diritto pubblico o privato” stabilendo all’art. 4 i requisiti di professionalità, 
onorabilità e di esperienza che i soggetti nominati debbano possedere, oltre ai requisiti specifici di specializ-
zazione e titoli di studio;

DECRETA

- E’ costituito il Consiglio Sanitario Regionale, così composto:

L’Ufficio di Presidenza di cui all’art.6 della L.R. n.4/2016 è presieduto dal Presidente della G.R. o suo delegato;

Art.7 co.1 lett. B): Presidenti OMCeO di Puglia

1 Presidente pro-tempore OMCeO Bari

2 Presidente pro-tempore OMCeO Brindisi

3 Presidente pro-tempore OMCeO Lecce

4 Presidente pro-tempore OMCeO Taranto

5 Presidente pro-tempore OMCeO Foggia

6 Presidente pro-tempore OMCeO BAT



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 141 del 14-12-2017 64445

Art.7, co.1 lett. C)

1 Alberto ANDRIANI Medicina Territoriale
medicina generale

2 Luigi NIGRI Medicina Territoriale
pediatria libera scelta

3 Domenico LAGRAVINESE Medicina territoriale
medicina preventiva

4 Vincenzo GIGANTELLI Medicina territoriale
organizzazione
sanitaria distrettuale

5 Francesco LOSURDO Medicina territoriale
medicina specialistica
ambulatoriale

6 Francesco G. MORGANTE Medicina Ospedaliera
struttura pubblica

7 Piero Luigi CAROLI Medicina ospedaliera
struttura pubblica

8 Antonio AMENDOLA Medicina Ospedaliera
struttura pubblica

9 Michele MONTINGELLI Medicina ospedaliera
struttura privata

Art.7 co.1 lett. D)

1 Vincenzo GESUALDO Psicologo

2 Paolo MOSCARA Psicologo

3 Giovanni LICCIULLI Farmacista

4 Giuseppe PALATTELLA Farmacista

5 Francesco FINI Medico veterinario

6 Antonio IANNACCI Medico veterinario

7 Gianvito CHIARELLO Odontoiatra

8 Anna Francesca DIMA Odontoiatra

Art.7 co.1, lett.E)

1 Elvira TARSITANO Biologa



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 141 del 14-12-201764446

2 Pietro ROBERT Chimico

3 Maria Pompea SCHIAVELLI Ostetrica

4 Domenica ARGESE Tecnico radiologia

5 Salvatore ALTAMURA Tecnico laboratorio
biomedico

6 Antonio ALBERGO Tecnico prevenzione

7 Maria RIPESI Fisioterapista

8 Domenico Marco CACCAVO Dietista

Art.7 co.1 lett. F)

1 Daniela MONDATORE
Tribunale diritti del malato

2 Tonino ACETI
Tribunale diritti del malato

3 Silvana STANZIONE
Tribunale diritti del malato

4 Riccarda SCARINGELLA
Associazioni malattie rare

5 Vito SCAROLA
Associazioni donatori organi

6 Davide SAVINO Associazioni donatori
organi

7 Filippo DE BELLIS APIS

8 Loreto GESUALDO Associazione trapian-
tati

9 Antonio MOTOLESE Associazione 
trapiantati

10 Francesca AZZARITA CAMPO
Organizzazioni private
Sanitarie e socio- sanitarie

11 Fabio MARGILIO
Organizzazioni private
Sanitarie e socio- sanitarie



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 141 del 14-12-2017 64447

12 Nadia ANTONACI
Organizzazioni private
Sanitarie e socio- sanitarie

Art.7 co.1 lett. G) direttori  sanitari designati da asso-
ciazioni rappresentative di istituti privati

1 Domenico DI BISCEGLIE ARIS

2 Nicola CIAVARELLA CONFINDUSTRIA

Art.7 co.1 lett. H) direttore generale ARPA

1 Vito BRUNO

Art.7 co.1 lett. I) direttore generale ARESS

1 Giovanni GORGONI

Art.7 coi lett. J) direttore dipartimento promo-
zione della salute

1 Giancarlo RUSCITTI

- di dare atto che alle designazioni mancanti, relative ai componenti di cui all’art.7 col lett.A) della L.R. 
n.4/2016, ad un rappresentante delle associazioni delle malattie rare ed al rappresentante del coordina-
mento regionale C.R.E.A. si provvederà con successivo atto;

- che l’incarico, la cui funzione di rappresentanza non è delegabile, ha la durata di tre anni, a decorrere dalla 
data di insediamento a cura del Presidente del Consiglio Regionale ed è a titolo gratuito;

- di notificare il presente decreto al dipartimento Promozione della salute e del benessere, nonché all’Ufficio 
di Presidenza del Consiglio regionale, per la notifica agli interessati;

- di pubblicare il presente decreto, che non comporta oneri finanziari presenti e futuri a carico del bilancio 
regionale, nel B.U.R.P.

Bari, addì 6 Dicembre 2017

EMILIANO


